ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 314/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando que
seja efetuado o prolongamento da galeria na Rua Osvaldo Cruz, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é oriunda de diversos munícipes que estiveram no Gabinete deste Vereador,
em  sua  maioria  moradores  da  referida  rua,  bem  como  moradores  do  Condomínio
Residencial Alvorada.
A Rua Osvaldo Cruz e a Avenida Mário Uriarte estão diretamente ligadas.
Se houver o prolongamento solicitado, amenizará ou até mesmo solucionará os problemas
com alagamentos desta rua e avenida, bem como, de  diversas outras nas proximidades.
Apela-se ao Poder Executivo que tal pedido seja atendido.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP